
 

AREA DEMANIO 

Ufficio Territoriale di Catania 

Il Dirigente dell'Ufficio Territoriale di Catania,  

VISTA l’istanza prodotta dalla NAVIMEC S.r.l. con Mod. D3 per la variazione al contenuto della 

concessione demaniale marittima n.05/2015, pervenuta in data 12.05.2023 al prot. n. 8496, finalizzata 

al rilascio dell’autorizzazione, ai sensi dell'art.24 del Reg. Cod. Nav., per il frazionamento della area 

demaniale marittima ZD002 di mq.418,50 già in concessione e attualmente destinata al rimessaggio 

imbarcazioni, in due aree distinte delle quali la prima, della superficie di mq.210,90, che manterrà la 

destinazione d’uso attuale, mentre la residua, pari a mq.207,60, che verrà adibita a “servizi di 

ristorazione e similari”, mediante il posizionamento di un container allestito a bar/ristorante, vasca di 

raccolta a tenuta per lo scarico dei reflui provenienti dall’attività commerciale, il tutto contornato da 

un  rialzo in tavolato dell’intera superficie per come risultante dalla relazione tecnica ed elaborato 

grafico a corredo dell’istanza;  

VISTI l'art.36 del Codice della Navigazione e l’art.24 del Regolamento per l'esecuzione del Codice 

della Navigazione; 

VISTO art.18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione,  

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione che la correda rimarrà depositata a disposizione del 

pubblico presso l'Ufficio Demanio dell'Ufficio Territoriale di Catania per il periodo di 20 (venti) 

giorni consecutivi i quali avranno inizio il 30/05/2023 e termineranno il 19/06/2023 incluso,  

ED INVITA 

coloro che potessero avervi interesse a presentare per iscritto entro il perentorio temine su indicato le 

osservazioni ritenute opportune a tutelare i loro diritti ed interessi legittimi. Con avvertenza che 

trascorso il termine stabilito non sarà presa in considerazione alcuna osservazione ulteriore, non sarà 

accettato alcun reclamo e si darà ulteriore corso alle pratiche inerenti la richiesta in argomento.  

      DISPONE 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale e nella sezione “Avvisi”. 

Catania, 29 maggio 2023 

 

 

 

F.TO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              Attilio Montalto 


